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Ancient Coins (600 BC to AD 700)

th1 The Ganesha Coin, Nayakas of Madurai, 18  century, 5 Punch-marked coins, Kosala Janapada (c 525-465 BC), 
Copper, 3.49 g, Head of Lord Ganesha facing front with a Silver, Vimshatika, four symbol type with four-U 
large trunk in the centre, Tamil legend in the right field symbol, a Star and two punches of a Triskeli. Minute 
reading Sri Vira on obv; Goddess Meenakshi (Parvati and shroff marks on rev (Rajgor Series 60, #945). Very Fine, 
mother of Lord Ganapati) standing and facing front Scarce. 
within a circle and dotted border on obv. Very Fine, Rare

Estimate: ̀  1,000-1,500
Estimate: ̀  2,500-3,000

th6 Punch-marked coins, Magadha Janapada (5  century 
2 The Ganesha Coin, Thailand, Rama VI, 10 Baht, Bi- BC), Silver, Karshapana, five symbol series, First 

metal, 2012, portrait of the ruler to left on obv, Lord Series of the I-XXI-A-1 type (G&H# 148). Extremely 
Ganapati seated in the centre with four hands and holding Fine, Rare in this condition. 
various Ayudhas, value around on rev. Commemorating 

Estimate: ̀  2,000-2,500the 100 years of Department of Arts, Thai Era 2554 
(2012). Brilliant UNC. 

Estimate: ̀  500-1,000

nd7 Punch-marked Coins, Post-Mauryas (2  century BC), 
Silver, Karshapana, 5+1 Symbols type, with the figure 
of Lord Balaram (elder brother of Lord Krishna), the 
five obverse symbols include a sun, six-armed symbol, a 
Sanyasi (Lord Shiva) standing over a bull to right, a 
square with four compartments, and Lord Balaram 
standing with holding a mace in his right hand and rd3 Ancient Bead Money (3  century BC), Gold, 1.99 g, 
holding a Plough (Hal) in his left hand over his shoulder. 

Ujjain region, the gold money in the shape of a circular 
The sixth symbol on the reverse includes a Sanyasi with a 

bead or a locket has a huge circular hole in the centre, and 
head-gear and holding a Staff in his left hand and a 

around is totally plain as is usually found on these money 
Kamandalu in his right hand. Almost Mint State, Rare in 

pieces, however, on this item three dots in the shape of a 
this grade. 

triangle are marked making it an interesting piece of 
Estimate: ̀  1,200-2,000monetary history. The present money seems to be a 

precursor to coined money and is a transistional phase of 
uncoined and coined money. Interesting and Rare. 

Estimate: ̀  6,000-7,000

th 8 Indo-Greeks, Apollodotus I (180-160 BC), Copper, 4 Punch-marked Coins, Surashtra Janapada (5  
9.02 g, Greek God Apollo standing to left holding a bow century BC), Silver, 0.95 g, ¼ Karshapana, Single 
and an arrow, with Greek legend around on obv, Tripod of symbol type, unifaced, a bold Shrivatsa symbol 
the God Apollo in the central dotted square and representing Goddess Lakshmi placed in the centre over a 
Kharoshthi legend around on rev. About Extremely Fine, square pedestal with ancillary symbols around on obv. 
Scarce. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500Estimate: ̀  500-700
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12 Indo-Greeks, Archebios (90-80 BC), Silver, 2.50 g, 9 Indo-Greeks, Menander I (155-130 BC), Silver, 2.43 g, 
Drachm, diademed bust of the ruler to right with Greek Drachm, diademed bust of the ruler to right with Greek 
legend around on obv, God Zeus standing front, holding a legend around on obv, Goddess Athena to left holding a 
thunderbold in right hand and a scepter in the left, with thunderbold and a shield to left with Kharoshthi legend 
Kharoshthi legend around on rev (Bopp# Series 5). around on rev. About Extremely Fine, Scarce. 
Extremely Fine, Rare. Estimate: ̀  2,000-2,500

Estimate: ̀  2,000-3,500

10 Indo-Greeks, Menander I (155-130 BC), Silver, 2.40 g, 
Drachm, diademed bust of the ruler to right with Greek 
legend around on obv, Goddess Athena to left holding a 
thunderbold and a shield to left with Kharoshthi legend 
around on rev. Extremely Fine, Scarce. 

13 Kaushambi (c. 200 BC), Copper, 4.32 g, Lanky bull 
Estimate: ̀  2,000-2,500 type, Bull standing to left on obv, tree in railing in centre, 

Ujjaini symbol, six arched hill and Swastika on rev (Bop 
& Piep p.119 1-12). Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,500

11 Indo-Greeks, Diomedos (95-90 BC), Silver, 2.26 g, 
st14 Kunindas, Amoghbhuti (1  century BC), Copper, 2.09 Drachm, helmeted bust of the ruler to right with Greek 

g, a deer facing left and Brahmi legend around on obv, a legend around on obv, Dioscures (2 deities) standing 
Chaitya, Swastika and other symbols engulfed by front, holding long scepters, with Kharoshthi legend 
Kharoshthi script on rev. The coin is similar to the famous around on rev (Bopp# Series 9). Almost UNC with luster, 
poster of Festival of India. Very Fine for the type, Scarce. Very Rare. 

Estimate: ̀  800-1,000Estimate: ̀  3,000-4,500

st15 Satavahana Empire of Maharashtra, King Satakarni with Queen Naganika (1  century AD), Copper (bell metal), 
6.79 g, obverse of the coin reads in Brahmi legend in the central tablet in the shape of a rectangle, Nagamnikaya. The 
legend above the tablet is nearly off the flan while at the bottom of the tablet reads from inside, …kanisa. The object in the 
right of the central tablet looks like a kind of railing with 2x5 square boxes. Reverse of the coin has a bold Ujjayini Symbol 
placed inside a square beaded border with a Swastika in each of the orbs of the Ujjayini symbol. Extremely Fine+, 
Exceedingly Rare. 

This is the earliest example of a Queen issuing coins with her own name on the coins. The coin not only has a historical 
importance as the name and references of the Queen Naganika are profusely available in the cave inscriptions at Junnar, an 
important trade centre on way to Kalyan and there to the Roman Empire, but the coin also sheds an important light on the 
women’s libration in ancient India and the powers enjoyed by a woman. 

Estimate: ̀  90,000-1,00,000
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16 Satavahanas, Anonymous, Lead, 3.65 g, a lion leaping 
to right on obv, a tree in railing on rev. Extremely Fine, 
Scarce. st22 Anandas of Karwar (Maharashtra), Mulananda (1  

Estimate: ̀  1,000-1,500 century BC), Lead, 15.63 g, heavy issue, Brahmi legend 
Rajno Mudanandas atop a 7-arched hill on obv, a tree in 
railing with ancillary symbols around on rev. Deep 
striking, About Extremley Fine for the type, Scarce in this 
grade. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

17 Satavahanas, Copper, 2.67 g, multi-Ujjayini symbol 
motif on obv with a big taurine symbol, ten-arched hill on 
rev. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,200-2,000
st23 Ancient Deccan (1  century BC), Copper, 2.84 g, a 

galloping horse to right with a star-like symbol on its 
back on obv, a tree in railing and a siz-arched hill placed 
side by side on rev. Anonymous, Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

24 Kushana Empire, Wima Kadphises, Copper, 16.23 g, 18 Satavahanas, Anonymous, Lead, 5.35 g, a lion galloping 
Shiva-Nandi type, King standing to left and offering at a to right on obv, a tree in railing on rev. Centrally struck, 
Fire Altar, Greeko-Kushano legend around on obv, Lord Extremely Fine, Scarce. 
Shiva standing, resting his left arm on his vehicle Nandi 

Estimate: ̀  1,000-1,500 Bull, and holding a trident (Shakti) in his right hand, 
Kharoshthi legend around. Very Fine for the type, Scarce. 

Estimate: ̀  700-900

19 Satavahanas, Anonymous, Lead, 2.45 g, a Taurine or a 
Nandi Pada (foot of holy cow) on obv, an Ujjayini symbol 
on rev. Almost UNC with patina, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

25 Kushana Empire, Wima Kadphises, Copper, 16.63 g, 
Shiva-Nandi type, King standing to left and offering at a 
Fire Altar, Greeko-Kushano legend around on obv, Lord 
Shiva standing, resting his left arm on his vehicle Nandi 
Bull, and holding a trident (Shakti) in his right hand, 
Kharoshthi legend around. About Very Fine for the type, 

nd20 Ancient Vidarbha, Pre-Satavahana (2  century BC), Scarce. 
Copper, 3.1 g, Goddess Lakshmi seated cross-legged on 

Estimate: ̀  700-900a lotus on obv, an Ujjayini symbol on rev. Anonymous. 
About Extremely Fine for the type, Rare. 

Estimate: ̀  2,200-3,000

st21 Anandas of Karwar (Maharashtra), Mulananda (1  
century BC), Lead, 11.89 g, Brahmi legend Rajno 26 Kushana Empire, Kujula Kadphises, Copper, 9.06 g, 
Mudanandas atop a 7-arched hill on obv, a tree in railing Bull to right and legend around on obv, a double humped 
with ancillary symbols around on rev. Deep striking, camel to right and Kharoshthi legend around on rev. 
About Extremley Fine for the type, Scarce in this grade. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  800-1,000
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28 Kushana Empire, Kanishka I, Copper, 4.57 g, 
st27 Kushana Empire, Vima Takto alias Soter Megas (1  Ithyphalic Shiva type, king standing to left and obv, 

century AD), Copper, 8.07 g, diademed bust of the tuler Lord Shiva standing holding Trishul and a Kamandalu, 
to right and holding a scepter in his right hand, Tamgha in OESHO in the right field, the coin is similar to the 
the left field behind his head on obv, Horseman king to Ithyphalic posture found on other coins but the extra 
rigt and Kharoshthi legend around on rev. About metal on that part of the coin makes the coin uncertain. 
Extremely Fine, Scarce. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  2,000-2,500

29 Kushana Empire, Huvishka (c. AD 152-192), Gold, 7.86 g, Dinar, Goddess 
rdOanindo type, Mint I9A), 3  Emission, paO (retrograde h) a (retrograde h), OPAO 

OO HPK{I{KOPA (retrograde H) O, nimbate, diademed and crowned half-lenghth 
bust of King Huvishka to left, seated on clouds, flames at shoulders, holding a mace-
scepter in right hand and filleted spear in the left hand, legend Oa (retrograde h), I 
(retrograde h); Winged Goddess Oanindo (Nike-Victory) standing to left, holding 
wreath in outstreached right hand and cradling filleted scepter in left arm; Tangha to 
right. MK 244 (O1/R3); Donum Burns 255. About Extremely Fine, Exceedingly 
Rare. 

Estimate: ̀  1,50,000-1,75,000

st31 Western Kshatrapas, Kshaharatas, Nahapan (1  
century AD), Copper, 1.79 g, Thunderbold and arrow on 
obv, a tree in railing on rev. The typical Satavahana-type 
coin is issued by Nahapana after his successful conquest 
over Maharashtra and having won the Nasik-Junnar 

30 Western Kshatrapas, Nahapana (1st century AD), regions, the strongholds of the Satavahanas. He issued 
Silver, Drachm, portrait on obv, bi-lingual legend on rev, his own coins based on the typology of the Satavahanas 
Greek legend around bust on obv. Certified by NGS as with the addition of his regal symbol of a thunderbolt. 
MS 61 Choice. Scarce. About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  2,000-3,000
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38 Gupta Empire, Chandragupta II (AD 385-414), Silver, 
st Karshapana, Garuda type imitating the Western 32 Western Kshatrapas, Chashtana (1  century AD), 

Kshatrapa coins with portrait on obv and Brahmi legend Silver, Drachm, Portrait type, bi-lingual with Brahmi 
around Garuda on rev. Smaller flan with full name of the and Kharoshthi legends on rev, and Greek on obv, the 
ruler readable, Extremely Fine, Rare. legend on rev reads Rajno Kshatrapas Chashtanas. As 

Estimate: ̀  1,500-2,000Kshatrapa, three arched hill in centre and a crescent on 
left while a Sun on the right of the hill symbol on rev. Very 
Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,000
39 Gupta Empire, Skandagupta (AD 455-485), Lead, 2.45 

g, dated Gupta Era 146 (= AD 466), Garuda type with 
bird seated in the centre and wings are outspread on obv; 

33 Western Kshatrapas (1), Traikutakas (1) and Guptas 
Brahmi legend in the centre reads, Skandaguptasya, 

(3), Silver (5), Karshapana, Rudrasimha II, Dhrasena, 
numerals in Gupta Brahmi read below the main legend 

Kumaragupra I. Numerous types. Very Fine, Scarce. 5 
146. About Extremely Fine for the type, Rare with 

coins
complete date numerals. 

Estimate: ̀  700-1,000 Estimate: ̀  2,000-4,000

34 Gupta Empire, Chandragupta II (AD 385-414), 
Silver, Karshapana, Garuda type imitating the Western 
Kshatrapa coins with portrait on obv and Brahmi legend 

40 Hindu Shahis of Ohind (Afghanistan), Samantadeva, around Garuda on rev. Very Fine. 
Billon, 3.26 g, Bull and Horseman type with Bull seated 

Estimate: ̀  700-900 to right and Nagari legend atop on obv, a horseman to 
right with Nagari initials on rev. Very Fine.

Estimate: ̀  500-800

35 Gupta Empire, Chandragupta II (AD 385-414), Silver, 
Karshapana, Garuda type imitating the Western 
Kshatrapa coins with portrait on obv and Brahmi legend 
around Garuda on rev. Broad flan, About Extremely Fine. 41 Vishnukundins, Copper, 4.75 g, Lion type, unusually 

depicted Conch Shell (Shankha) representing a Shrivatsa Estimate: ̀  800-900
symbol placed over a Shankha in the centre and two 
Brahmi Shri-like symbols on either side of the Shankha, 
with two lamp-post-type pillars on either sides, probably 
suggesting the Attendants of the Divine Shankha on obv, 
a roaring lion standing to right with front-right paw raised 36 Gupta Empire, Chandragupta II (AD 385-414), Silver, 
in aggression, traces of Brahmi characters above its back Karshapana, Garuda type imitating the Western 
on rev. Extremely Fine, Rare.Kshatrapa coins with portrait on obv and Brahmi legend 

Estimate: ̀  1,100-1,500around Garuda on rev. Broad flan with full name of the 
ruler readable, Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

42 Vishnukundins, Copper, 4.92 g, Lion type, usually 
depicted Conch Shell (Shankha) in the centre and two 

37 Gupta Empire, Chandragupta II (AD 385-414), Silver, lamp-post-type pillars on either sides, probably 
Karshapana, Garuda type imitating the Western suggesting the Attendants of the Divine Shankha on obv, 
Kshatrapa coins with portrait on obv and Brahmi legend a roaring lion standing to right in aggression, facing a 
around Garuda on rev. Smaller flan with full name of the Shrivatsa symbol and traces of Brahmi characters above 
ruler readable, About Extremely Fine, Rare. its back on rev. Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,100-1,500Estimate: ̀  1,200-1,500

Hindu Coins of Medieval India 

(AD 700 to 1600)
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47 Vishnukundins, Copper, 1.37 g, Lion type, crude form 
of Conch Shell (Shankha) made of a U-like symbol in the 

43 Vishnukundins, Copper, 8.70 g, Lion type, usually centre and two lamp-post-type pillars on either sides, 
depicted bold Conch Shell (Shankha) in the centre and representing the Attendants of the Divine Shankha on 
two lamp-post-type pillars on either sides, representing obv, a roaring lion standing to right in aggression, with 
the Attendants of the Divine Shankha on obv, a roaring mouth open and front-right paw raised, facing a crude 
lion standing to right in aggression, with mouth open and Shrivatsa symbol near its mouth, a Shankha above its 
front-right paw raised, facing a Shrivatsa symbol and no back near the end of tail, and no traces of Brahmi 
traces of Brahmi characters above its back on rev. About characters above its back on rev. Deep striking, About 
Extremely Fine, Rare. Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,100-1,500 Estimate: ̀  700-900

48 Vishnukundins, Copper, 5.61 g, Lion type, crudly 
44 Vishnukundins, Copper, 4.46 g, Lion type, usually 

depicted Conch Shell (Shankha) in the centre and two 
depicted thick and bold Conch Shell (Shankha) in the 

lamp-post-type pillars on either sides, representing the 
centre and two lamp-post-type pillars on either sides, 

Attendants of the Divine Shankha on obv, a roaring lion 
representing the Attendants of the Divine Shankha on 

standing to right in aggression, with mouth open and 
obv, a roaring lion standing to right in aggression, with 

front-right paw raised, facing a Shrivatsa symbol above 
mouth open and front-right paw raised, facing a Shrivatsa 

but the absence of a Shankha below its mouth, a dot in the 
symbol and no traces of Brahmi characters above its back 

Crescent above its back near the end of tail, and no traces 
on rev. Deep striking with very high relief in the central 

of Brahmi characters above its back on rev. Deep 
symbols of Shankha and the lion, Extremely Fine, Rare.

striking, About Extremely Fine, Rare.
Estimate: ̀  1,100-1,500

Estimate: ̀  700-900

45 Vishnukundins, Copper, 3.61 g, Lion type, usually 
depicted Conch Shell (Shankha) in the centre and two 
lamp-post-type pillars on either sides, representing the 49 Vishnukundins, Copper, 6.67 g, Lion type, usually 
Attendants of the Divine Shankha on obv, a roaring lion depicted thick and dumpy Conch Shell (Shankha) in the 
standing to right in aggression, with mouth open and centre and two lamp-post-type pillars on either sides, for 
front-right paw raised, facing a Shrivatsa symbol above Attendants of the Divine Shankha on obv, a roaring lion 
and a Shankha below its mouth, a Crescent above its back standing to right in aggression, with mouth open, a 
near the end of tail, and no traces of Brahmi characters Shrivatsa symbol placed over its back on rev. Centrally 
above its back on rev. Deep striking, patinated About struck, About Extremely Fine, Rare.
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,100-1,500
Estimate: ̀  700-900

46 Vishnukundins, Copper, 3.05 g, Lion type, crude form 
of Conch Shell (Shankha) in the centre and two lamp-

50 Kalachuris-Vakatakas, Vishnukundin type, Shri post-type pillars on either sides, representing the 
Ram, Copper, 1.29 g, Lion type, a stylized Conch Shell Attendants of the Divine Shankha on obv, a roaring lion 
(Shankha) in the centre and two lamp-post-type pillars on standing to right in aggression, with mouth open and 
either sides, representing the Attendants of the Divine front-right paw raised, facing a Shrivatsa symbol above 
Shankha on obv, a roaring lion standing to right in and but without a Shankha below its mouth, a Crescent 
aggression, with mouth open and front-right paw raised, above its back near the end of tail, and no traces of 
Brahmi legend Shri Ram above its back near the end of Brahmi characters above its back on rev. Deep striking, 
tail on rev. Deep striking, About Extremely Fine, Rare.About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  700-900Estimate: ̀  700-900
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55 Kalachuris-Vakatakas, Vishnukundin type, Rata, 
Copper, 1.19 g, Bull type, a crude form of a Conch Shell 
(Shankha) in the centre and two lamp-post-type pillars on 
either sides, for the Attendants of the Divine Shankha on 
obv, a Nandi Bull standing to right facing towards the 
bearer of the coin, Brahmi legend reading Rata with a 

51 Kalachuris-Vakatakas, Vishnukundin type, Shri Swastika symbol on its right, above the back of the bull 
Svami, Copper, 3.79 g, Bull type, a stylized Conch Shell on rev. About Extremely Fine, Rare.
(Shankha) in the centre and two lamp-post-type pillars on 

Estimate: ̀  700-900either sides, for the Attendants of the Divine Shankha on 
obv, a Nandi Bull standing to right facing towards the 
bearer of the coin, Brahmi legend Shri Svami above its 
back on rev. Deep striking, patinated, About Extremely 
Fine, Rare.

56 Kalachuris-Vakatakas, Vishnukundin type ,  
Estimate: ̀  700-900 Anonymous, Copper, 1.86 g, Bull type, a Conch Shell 

(Shankha) in the centre and two lamp-post-type pillars on 
either sides, for the Attendants of the Divine Shankha on 
obv, a Nandi Bull standing to right facing towards the 
bearer of the coin, without Brahmi legend a top the Bull 
and replaced by a bold Swastika symbol having a dot in 
each compartment, a crescent on either side of the 

52 Kalachuris-Vakatakas, Vishnukundin type, Shri Swastika, placed above the back of the bull on rev. 
Hara, Copper, 1.59 g, Bull type, a beautiful Conch Shell Extremely Fine, Rare.
(Shankha) in the centre and two lamp-post-type pillars on 

Estimate: ̀  700-900 
either sides, for the Attendants of the Divine Shankha on 
obv, a Nandi Bull standing to right facing towards the 
bearer of the coin, Brahmi legend Shri Hara above its 
back on rev. Deep striking, About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  700-900
57 Kalachuris-Vakatakas, Vishnukundin type ,  

Anonymous, Copper, 1.64 g, Bull type, a Conch Shell 
(Shankha) in the centre and two lamp-post-type pillars on 
either sides, for the Attendants of the Divine Shankha on 
obv, a Nandi Bull standing to right facing towards the 
bearer of the coin, without Brahmi legend a top the Bull 
and replaced by symbols crescent, a Purna Kumbha, and 53 Kalachuris-Vakatakas, Vishnukundin type ,  
a crude Shrivatsa symbol placed above the back of the Marataba, Copper, 1.41 g, Bull type, a Conch Shell 
bull on rev. Extremely Fine, Rare.(Shankha) in the centre and two lamp-post-type pillars on 

either sides, for the Attendants of the Divine Shankha on Estimate: ̀  700-900 
obv, a Nandi Bull standing to right facing towards the 
bearer of the coin, corrupt Brahmi legend Marataba 
above its back on rev. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  700-900
58 Vira Raya Fanam, Gold, 0.40 g, Fanam a stylized lion 

standing to right with crescent above representing Kali 
seated over a lion on obv, a crude figure of a seated 
crocodile to right on rev (Mitch# 324). About Extremely 
Fine.

Estimate: ̀  1,200-1,500

54 Kalachuris-Vakatakas, Vishnukundin type ,  
Marataba, Copper, 2.38 g, Bull type, a Conch Shell 
(Shankha) represented by a Star or Plus-like symbol in 
the centre and two lamp-post-type pillars on either sides, 
for the Attendants of the Divine Shankha on obv, a Nandi 59 Pallavas of Sendamangalam (AD 1221-1278), Copper, 
Bull standing to right facing towards the bearer of the Kasu, a bull standing to right with a crescent at top and a 
coin, indistinct Brahmi legend above its back on rev. Conch Shell in front on obv, king standing to right on rev 
About Extremely Fine, Rare. (Mitch# 355). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200Estimate: ̀  700-900
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60 Imperial Cholas, Raja Raja I (AD 985-1014), Gold, 
0.73 g, Double Fanam, king standing looking towards 
right on obv; Nagari legend Uya Konda on rev (Ganesh P. 
7, No.1.8). Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  6,500-7,000

61 Cholas, Copper, 2.27 g, usual king standing figure on 
obv, a bull standing to right, facing a post and a Sun 
symbol above its back on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

62 Yadavas of Devagiri, Mahadeva (c. AD 1260-1270), 
Gold, 3.80 g, Padma Tanka, Punch-marked type, with 
five punches, lotus in centre, Shankha, complete Nagari 
legend Mahadeva over a horizontally placed sword, two 
punches of Shri in Kannada script. Extremely Fine+, 
Scarce.

Estimate: ̀  8,500-9,000

63 Paramaras of Vidarbha, Jagadeva (c. 12th century 
AD), Gold, 3.65 g, Padma Tanka, four punches of a 
temple showing a human figure, representing Lord 
Shiva, Sri Jagadeva in Nagari and two punches of a 
geometrical D-shaped design on obv, Unifaced, punch-
marked technique. Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  8,500-9,000

64 Chalukyas of Kalyana, Gold, 0.43 g, Fanam, a boar 
standing to left, caparisoned, with a crescent above on 
obv, unifaced. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  4,500-6,000

th66 Chalukyas of Kalyana, 11  century AD, 
Gold, 3.39 g, Pagoda, Punch-marked type, 
nine punches including five of lion to right, 2 
punches of Kanarese Sri, and 1 punche of an 
unusual J-shpaed symbol and a punch with 
Kannada legend (cf. Mitch# 276). A small 
counter-mark of an animal making a big 
scyphate, Unifaced. Very Fine+, Extremely 
Rare.

Estimate: ̀  40,000-45,000

th65 Chalukyas of Kalyana, 11  century AD, 
Gold, 3.51 g, Pagoda, Punch-marked type, 
nine punches including five of lion to right, 2 
punches of Kanarese Sri, and 2 punches with 
Kannada legends (cf. Mitch# 276). Unifaced. 
Almost UNC, Extremely Rare in this grade.

Estimate: ̀  30,000-35,000
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67 Vijayanagara Empire, Shrirangaraya II (AD 1614-
1615), Copper, 1.12 g, Kasu, a crouchant Nandi Bull with 
sun and moon symbols above on obv, Telugu legend 69 Vijayanagara Empire, Copper (2), a jumping lion to 
Chekarajalui on rev (Gan-Giri# 16.3.1). Extremely left with upraised tail on obv, crude legend on rev. 
Fine+, Scarce. About Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  1,500-2,000 Estimate: ` 1,000-1,500

68 Vijayanagara Empire, Thirumalraya (AD 1569-1572), 70 Vijayanagara Empire, Copper (2), a jumping lion to 
Copper, 2.34 g, Kasu, a Boar with sword, Sun and moon left with upraised tail on obv, crude legend on rev. 
on top on obv; Telugu legend Shri Thirumalarayalu on About Extremely Fine, Scarce. 2 coins
rev (Gan-Giri# 13.2.1). About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ` 1,000-1,500
Estimate: ̀  1,500-2,000

th71 Hindu Kashmir, Kidarites - Hunnic dynasties, Sri Tujina I (7  century AD), Base Gold, 6.91 g, 
Dinar. Lord Shiva as a standing male figure facing to left, with haloed head, wearing crown with two 
crescents and diadem ties, looped earrings with two jewels, Kushan-style knee-length overcoat (with 
arched hem and decorated with jewels (dots) and tied at waist with ribbons hanging from waist to 
figure’s left and ribbons attached to left shoulder) and leggings (decorated by jewels (dots) and tied at 
ankle), holding trident (with crescent around the prongs) in left hand and drops offering on small altar 
with right hand. Inscription in upper left field to be read from edge of coin: Sri Tuysina (Tujina) on 
obv. Goddess Uma - Paravati, the consort of Lord Shiva is shown as a seated female figure frontal, 
with head turned slightly to right, wearing looped earrings, necklace of jewels (dots), bracelets and 
anklets, legs crossed, with right foot in front and left foot unseen, wearing dress decorated with jewels 
on abdomen and flowing over legs, and scarf over shoulders and around upper arms, with scarf ends 
extended to right and left at waist height, holding lotus with long stem in left hand resting on left foot, 
with the blossom above her left shoulder, and another lotus in raised right hand above her right 
shoulder. Throne has a bar across the front with large finals tied with ribbons, partly covered by the 
end of the figure’s dress. Inscription in left field arranged vertically: Kidara; in right field 
horizontally: Jaya. Very Fine+, Extremely Rare. 

Estimate: ̀  20,000-25,000
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Sultanates Coins of Islamic India Coins of Mughal Empire 

(AD 1500 to 1857)(AD 712 to 1700)
Delhi Sultanate

Gujarat Sultanate

74 Akbar, Silver, Rupee, Hazrat Delhi mint, Kalima type, 
AH 971, Mehrab type area on rev, mint mame written at 
the bottom with Hazrat at bottom and Delhi above in the 

72 Muiz ud din Bahram Shah (AD 1240-1242), Silver, left corner on rev. Broad flan, About Extremely Fine, 
Tanka, Hazrat Delhi mint, Fi Ahad type, Double- Rare. 
squares area type, Nasir amit al Mominan in segments on 

Estimate: ̀  3,500-4,500both the sides (not listed by Rajgor; G&G# D113). Very 
Fine for the type, rated by Goron-Goenka as RR. 

Estimate: ̀  3,000-5,000

75 Akbar, Silver, Rupee, Jaunpur mint, Kalima type, AH 
974, Lozenge type area on rev, mint mame written at the 
right-bottom on rev. Broad flan, About Extremely Fine, 
Rare. 

Estimate: ̀  4,000-6,000

73 Nasir-ud-din Ahmad Shah I (AD 1411-
1442), Silver, 11.37 g, Pedigree Tanka, with 
the name of the Sultan with his father’s and 
that of his grand-father’s name, reading 
in the central square Ahmad Shah bin 
Muhammad Shah bin Muzaffar Shah khaldat 
Khilafat. Arabic date in words in the outer 
margin reading AH 844 (Rajgor# 2096; 
G&G# G8). Deeply struck with raised 
lettering, full flan with complete date words 
in the outer margin and complete die 
impression on obv. Extremely Fine+, Very 
Rare in this grade. 

Estimate: ̀  30,000-35,000 

76 Akbar, Silver, Rupee, Qila Alwar mint, 
Kalima type, Mehrab type area on rev, 
complete mint mame written as Zarb Qila 
Alwar at the bottom with outer circular border 
on rev. Thick dumpy flan, one test mark, 
About Extremely Fine, Extremely Rare. 

Estimate: ̀  8,000-12,000
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77 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Urdu Zafar 
Qarin mint, Kalima type, mint name at bottom on rev, 

83 Nur Jahan jointly with Jahangir, Silver, Rupee, Surat 
AH Alif (1000). Extremely Fine+, Scarce in this grade. 

mint, AH 1035, RY 20 (KM# 168.6). Very Fine+, Rare. 
Estimate: ̀  2,000-2,500 Estimate: ̀  3,500-4,500

84 Nur Jahan jointly with Jahangir, Silver, Rupee, Surat 78 Akbar, Silver, ½ Jalala (Square Rupee), Mintlesss, 
mint, AH 1036, RY 21 (KM# 168.6). About Extremely Allahu Akbar on obv, Jalejalju at bottom and Ilahi 43 at 
Fine, Rare. top on rev. About Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  3,500-4,500Estimate: ̀  2,000-3,000

79 Akbar, Copper, 7.02 g, ½ Tanka, Ahmadnagar mint, 
Nim Tanka Akbar shahi legend on obv, Mint name at top 
on rev. About Extremely Fine, Rare. 

85 Jahangir, Copper, 24.77 g, Rawani Paisa, Ahmedabad 
A similar coin with Allahu Akbar legend on obv was sold mint, mint name at top and Falus at bottom on rev, AH 
by the Rajgor’s Auction 27, lot 70 for Rs. 10,000/- 1015, Rawani (Current) at top and RY 2 at bottom on obv. 

Very Fine+, Scarce. Estimate: ̀  1,800-2,500
Estimate: ̀  1,000-1,500

80 Akbar, Copper, 7.71 g, ½ Tanka, Unidentified mint, 
Allahu / Akbar / Jalejaljhu legend on obv, Mint name on 
rev. About Extremely Fine, Rare. 86 Shah Jahan, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Four 

Estimate: ̀  1,500-2,000 lines type, mint name at bottom with Ilahi Month 
Amardad in the last line on obv, AH 1040. Very Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,500

81 Jahangir as Salim Shah Sultan, Silver, Rupee, 
Ahmedabad mint, RY 50 (of his father Akbar’s reign), 

th11  Persian Month name Bahman. Very Fine+, Rare 
month. 87 Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarnagar mint, Four 

lines type, mint name at bottom with Ilahi Month Estimate: ̀  2,500-3,500
Sharewar? in the last line on obv, AH 1042, RY 3. About 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,500

88 Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, lozenge 
82 Jahangir, Silver, Rupee, Delhi mint, Nur ud din type, type on obv, Four lines type on rev, Sahib Qiran, mint 

mint name at bottom on rev, Azar Month, AH 1034. Test name at bottom in the last line on obv, AH 1039, RY 2. 
mark, About Extremely Fine, Scarce. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500 Estimate: ̀  1,100-1,500
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89 Shah Jahan, Silver, Rupee, Daulatabad mint, mint 95 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, four lines - 
name readable in the right margin on rev, square area Kalima type, mint name at third line with Hijri Sanah 
type, AH 1098. Test marks, Scarce. 1038 on obv, RY 2. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,200-2,500 Estimate: ̀  1,500-2,000

96 Shah Jahan, Silver, Rupee, Tatta mint, four lines type, 90 Shah Jahan, Silver, Rupee, Multan mint, Four lines 
mint name in the third line on obv, AH 1043, RY 6, Ilahi type, mint name at bottom with Ilahi Month Azar in the 
Month Sharewar. About Extremely Fine, Scarce. last line on obv, AH 1039, RY 2. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500Estimate: ̀  1,100-1,500

91 Shah Jahan, Silver, Rupee, Multan mint, Four lines 
type, mint name at bottom line on obv, AH 1039, RY 2. 
About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,500 97 Shah Jahan, Silver, Rupee, Tatta mint, four lines type, 
mint name in the third line on obv, AH 1040, RY 4, Ilahi 
Month Ardibhisht. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,500

92 Shah Jahan, Silver, Rupee, Lahore mint, lozenge type 
on obv, Four lines type on rev, Sahib Qiran, complete 
mint name at bottom in the last line on obv, RY 5. 
Extremely Fine, Scarce. 98 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, square area type, 

complete mint name in the left margin on rev. Very Fine. Estimate: ̀  1,100-1,500

Estimate: ̀  1,000-1,200

93 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, Square area 
type, mint name at left on rev, AH 1067. Very Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,500

99 Shah Jahan, Silver (2), Rupee, Surat mint, four-lines 
type, with the mint name at the fourth line on obv; two 
types of date varieites: Hijri 1038 and RY 12; and Hijri 94 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, Kalima type, 
1038 but without RY date. About Extremely Fine, Rare as mint name at bottom with do-chashme he type on rev, ND 
a set of 2 varieties. (KM# 221.1). About Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  1,500-2,000



15

100 Shah Shuja, issued in the name of Shah Jahan, Silver, 104 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
Rupee, Akbarnagar mint, Square area type, mint name Khilafat mint, complete mint name at top and epithet in 
at left margin on rev, AH 1058, RY 21, Persian Initial Ain the centre on rev, AH (110)5, RY 37. Centrally struck, 
on the bottom-right corner on obv. About Extremely Fine, Extremely Fine, Scarce. 
Scarce. Estimate: ̀  1,200-1,500
It appears that Shah Shuja shifted capital of Bengal from 
Jahangirnagar (Dhaka) to Akbarnagar (Rajmahal) and 
might have issued these coins initially from the new mint 
wherein old coins in the name of Shah Jahan were minted 
for years together. Interesting and rare.

Estimate: ̀  2,500-3,500

105 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
Khilafat mint, complete mint name at top and epithet in 
the centre on rev, RY 38, lotus as a mint mark in the first 
line on obv. Centrally struck, About UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

101 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
Khilafat mint, complete mint name at top and epithet in 
the centre on rev, AH 1102, RY 32. Centrally struck, Very 
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500
106 Aurangzeb, Silver, Rupee, Allahabad mint, complete 

mint name at bottom on rev, AH 1107, RY 39. Centrally 
struck, deep striking, About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

102 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
Khilafat mint, complete mint name at top and epithet in 
the centre on rev, AH 1104, RY 36. Broad flan, Centrally 
struck, About Extremely Fine, Scarce. 107 Aurangzeb, Silver, Rupee, Bareli mint, complete mint 

name at bottom on rev, AH 1117, RY 49. Centrally struck, Estimate: ̀  1,200-1,500
deep striking, About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,500

103 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
108 Aurangzeb, Silver, Rupee, Gwalior mint, mint name at Khilafat mint, complete mint name at top and epithet in 

bottom on rev, AH 1097, RY 30. Centrally struck, About the centre on rev, AH 1105, RY 37. Centrally struck, 
Extremely Fine, Scarce. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500Estimate: ̀  1,200-1,500
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114 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, complete mint 
name written as Itawah and Itawa at bottom on rev, AH 
1104, RY 37. Crude and thick calligraphy, Broad flan, 
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

109 Aurangzeb, Silver, Rupee, Islamabad mint, complete 
mint name at bottom on rev, AH 1106, RY 38. Centrally 
struck, deep striking, UNC with luster, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

115 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, complete mint 
name written as Itawah and Itawa at bottom on rev, AH 
1105, RY 37. Crude and thick calligraphy, Broad flan, 
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

110 Aurangzeb, Silver, Rupee, Islamabad mint, complete 
mint name at bottom on rev, AH 1106, RY 39. Centrally 
struck, deep striking, About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

116 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, complete mint 
name written as Itawah and Itawa at bottom on rev, AH 
1105, RY 38. Crude and thick calligraphy, Broad flan, 
Extremely Fine+. 

111 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, complete mint Estimate: ̀  1,200-1,500
name written as Itawah and Itawa at bottom on rev, AH 
1098, RY 31. Centrally struck, deep striking, small 
dumpy flan, About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

117 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, complete mint 
name written as Itawah and Itawa at bottom on rev, AH 
1106, RY 38; a beautiful mint mark with a three peteled 
leaf originating from a U-shaped symbol beneath, on the 

112 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, complete mint left of seen of Julus in the second line on rev; the obv also 
name written as Itawah and Itawa at bottom on rev, AH has a Shiva Linga-type symbol placed in the last line 
1100, RY 32. Broader than usual dumpy flan, Extremely within Noon of Jahan. Crude and thick calligraphy, 
Fine. Broad flan, Extremely Fine+. 

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  1,200-1,500

113 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, complete mint 
118 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, complete mint name written as Itawah and Itawa at bottom on rev, AH 

name written as Itawah and Itawa at bottom on rev, AH 1100, RY 32; a beautiful branch emanating from the left 
1106, RY 39; the obv also has a Shiva Linga-type symbol edge in the second line on rev, which is never seen on 
placed in the last line within Noon of Jahan. Crude and these coins. Broader than usual dumpy flan, Extremely 
thick calligraphy, Smaller flan, Extremely Fine+. Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  1,200-1,500Estimate: ̀  1,200-1,500
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122 Aurangzeb, Silver, Rupee, Narnol mint, complete mint 119 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, complete mint 
name at bottom on rev, AH 1101, RY 33. Centrally name written as Itawah and Itawa at bottom on rev, AH 
struck, Very Fine, Scarce. 1107, RY 39; the obv also has a Shiva Linga-type symbol 

placed in the last line within Noon of Jahan. Crude and Estimate: ̀  1,200-1,500
thick calligraphy, Smaller flan, Extremely Fine+. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

123 Aurangzeb, Gold. 10.88 g, Mohur, Aurangabad mint, 
complete mint name at top on rev, Mehar Munir couplet, 
AH 1076, RY 8. Very Fine+, Scarce. 

120 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, complete mint 
Estimate: ̀  38,000-40,000

name written as Itawah and Itawa at bottom on rev, AH 
1107, RY 40; the obv also has a Shiva Linga-type symbol 
placed in the last line within Noon of Jahan. Crude and 
thick calligraphy, Smaller flan, Extremely Fine+. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

124 Aurangzeb, Gold. 10.98 g, Mohur, Burhanpur mint, 
121 Aurangzeb, Silver, Rupee, Lucknow mint, complete complete mint name at bottom on rev, Mehar Munir 

mint name at bottom on rev, RY 33, ornamental border on couplet, AH 1051, RY 4. Extremely Fine+ with soil, 
obv. Centrally struck, Extremely Fine, Scarce. Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  38,000-40,000

125 Aurangzeb, Gold. 10.96 g, Mohur, Bijapur Dar ul Zafar mint, mint name at 
bottom and epithet in the centre on rev, Mehar Munir couplet, RY 44. Slight bend, 
Mint State with luster, Rare in this high grade. 

Estimate: ̀  1,10,000-1,20,000
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126 Aurangzeb, Gold. 10.96 g, Mohur, Gulbarga mint, mint 
name at bottom on rev, Mehar Munir couplet, AH 1104, 

130 Azam Shah (AD 1707), Silver, Rupee, Khujista RY 39. Almost Mint State with luster, Rare in this high 
Bunyad, mint name at bottom on rev, AH 1119, RY Ahad grade. 
(KM# 332.4). A mount finely removed from edge, a few 

Estimate: ̀  40,000-45,000
test marks, Very Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  32,000-35,000

131 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Itawah mint, mint 
name at bottom on rev, AH 1124, RY Ahad, Abu al Fath 
type. Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  3,500-4,000

132 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Lahore Dar us Sultante 
mint, mint name at top on rev, RY Ahad, Sahib Qiran 
type. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,000

133 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Gwalior mint, complete 
mint name at bottom on rev, AH 1137, RY 8. Nazarana-
like Broad flan, Extremely Fine, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

134 Rafi-ud-Darjat, Silver, Rupee, Lahore Dar us 
Sultanate mint, mint name and epithet in the central line 
on rev, RY Ahad. Very Fine, Rare. 

128 Aurangzeb, Copper, 3.31 g, ¼ Paisa, Bijapur mint, obv Estimate: ̀  2,800-3,000
legend is not fully readable but the rev has parts of 
Bijapur in the centre. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-2,000

129 Aurangzeb, Copper (2), Set of Dam and ½ Dam, 135 Rafi-ud-Darjat, Silver, Rupee, Itawa mint, complete 
Surat mint. About Very Fine, Scarce. 2 coins mint name at bottom on rev, RY Ahad. Very Fine, Rare. 

Estimate: ` 700-1,000 Estimate: ̀  2,200-2,500

127 Aurangzeb, Gold. 11.01 g, Mohur, 
Gulbarga mint, mint name at bottom on 
rev, Badr Munir couplet, AH 1097, RY 30. 
Almost Mint State with luster, Rare in this 
high grade. 

The couplet Badr Munir was employed for 
silver coins whereas the gold Mohurs had 
the Mehar Munir couplet. At times it is seen 
that the Obverse die with Badr Munir 
couplet of Silver Rupees was employed to 
mint gold Mohurs. Such instances are 
scarce resulting in the rarity of such 
Mohurs. 

Estimate: ̀  40,000-45,000
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140 Ahmad Shah, Silver, Rupee, Aurangabad mint, 
Alampanah couplet, AH 116x, RY Ahad, a Tura as a mint 

137 Muhammad Shah, Gold, 10.91 g, Mohur, Kora mint, mark in the centre on rev, mint name off flan. Probably a 
mint name at bottom on rev, AH 114x, RY 19, typical Maratha issue. Test marks, Very Fine+, Rare. 
four-pronged mint mark on the right of RY date. Probably 

Estimate: ̀  5,000-5,500
a Maratha issue. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  60,000-70,000 

138 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Gwalior mint, 
complete mint name at bottom on rev, AH 1137, RY 7. 
15% Die-shift on obv. Broad flan, Extremely Fine, Rare 
with both the dates

Estimate: ̀  1,100-1,500

141 Ahmad Shah, Silver, Rupee, Anwala mint, mint name 
at top on rev, AH 1173, RY 14. About Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

139 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahbad Qanauj 
mint, mint name at bottom on rev, AH 1143, RY 12, 142 Shah Zaman (AD 1793-1801), Copper, Paisa, 11.27 g, 
Sikka Mubarak type. Double struck on rev, About Kashmir mint, AH 1212, RY 5 (KM# 572). Very Fine+, 
Extremely Fine+, Broad flan, Scarce with both the dates. Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000 Estimate: ̀  800-1,000

Coins of Independent Kingdoms 

(AD 1500 to 1835)

Durrani Kingdom

136  Shah Jahan II, Gold, 11.01 g, Mohur, Ujjain Dar ul Fath mint, nearly 
complete mint name at bottom on rev, RY Ahad. Almost Mint state, 
Extremely Rare. 

Estimate: ̀  1,00,000-1,50,000 
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Manipur

Maratha Kingdom

145 Bell Metal, 0.64 g, Sel, Unifaced, Initial Shri on obv 
(KM# 1). Very Fine+, Scarce. 147 Shivarai Paisa, Copper, 8.57 g, Chhatra / pati on obv; 

usual Shri / Raja / Shiva (Saav) on rev. Very Fine+, Estimate: ̀  500-1,000
Scarce. 

Estimate: ̀  700-900

146 Shivarai Paisa, Copper, 9.66 g, Chhetre on obv with 148 Shivarai Paisa, Copper, 9.41 g, Chhatra / pati with a 
Persian Numerals-like 611; usual Shri / Raja / Shiva Shiva Linga above on obv; Shri / Raja / Shiva on rev. Very 
(Saav) on rev. About Extremely Fine, Scarce. Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  700-900 Estimate: ̀  700-900

st
143 Mahmud Shah (1  reign, AD 1801-1803), Silver, 20.09 g, Nazarana Double Rupee, 

Bahawalpur mint, AH 1217, RY 1 (and not Ahad), oblique milling (KM# 244). 

The Nazarana Double Rupee and along with the Nazarana Mohurs were issued by the 
Durrani rulers as a ceremonial issues to mark their accession to the royal throne, and were 
mainly issued in the very first year only. Extremely Fine+, Extremely Rare. 

Estimate: ̀  50,000-60,000

nd144 Shah Shuja ul Mulk (2  reign, AD 1803-1808), Gold, 11.09 g, Nazarana Mohur, Bahawalpur mint, 
complete mint name at bottom on rev, AH 1218, RY Ahad, Oblique milling (KM# 255). Extremely Fine+, Rare.

These Mohurs were issued to commemorate the second coronation of the King in his very first year only. No 
other dates of these coins are reported, as these were ceremonial issues only. 

Estimate: ̀  60,000-65,000
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149 Shivarai Paisa, Copper, 9.89 g, Chhatra / pati with a 
vertically placed Shiva Linga above on obv; Shri / Raja / 
Shiva on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  900-1,500
155 Shivarai Paisa, Copper (3), a) 6.62 g, Chhatra / pati on 

obv; Shri / Raja / Siva on rev with dotted border, Early 
variety; b) 6.72 g, similar to the first but with a circle for 
Sun above Chhatra on obv, later variety; c) 6.77 g, 
similar to the first but cruder and corrupt legends with 
Shiva reading as Sapaa. All Very Fine+, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  2,000-3,000150 Shivarai Paisa, Copper (2), 9.51 and 9.00 g, Chhatra / 
pati on obv; Shri / Raja / Siva on rev; the first one is early 
variety, whereas the second has sun as dots and a crescent 
above Chhatra. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  900-1,200

151 Shivarai Paisa, Copper, 7.96 g, Chhatra / pati on obv; 
Shri / Raja / Saav on rev. Later variety, thicker legends, 
dummpy flan, Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  700-900
156 Shivarai Paisa, Copper (3), a) 9.36 g, Chhatra / pati on 

obv; Shri / Raja / Sivaha on rev with Anuswar after Va of 
Shiva, Early variety; b) 8.84 g, similar to the first but with 152 Shivarai Paisa, Copper, 7.29 g, Chhatra / pati on obv; 
a circle for Sun and a Crescent above Chhatra on obv, Shri / Raja / Siva on rev. Early variety, broader flan, Very 
dotted border around, later variety; c) 8.82 g, similar to Fine+, Scarce. 
the first but thick, cruder and corrupt legends. All Very 

Estimate: ̀  700-900 Fine+, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  2,000-3,000

153 Shivarai Paisa, Copper, 9.72 g, Chhatra / pati with a 
Shiva Linga above on obv; Raja / Shiva with date1230 at 
top in place of Shri on rev. Very Fine+, Scarce. 

157 Shivarai Paisa, Copper (3), a) 9.88 g, Chhetra / pati with 
Estimate: ̀  1,000-1,500

Sun and Crescent at top, and a tree branch on the left of 
Chha on obv; Shri / Raja / Shiva with retrograde Shri on 
rev, later variety; b) 6.35 g, similar to usual type but with 
square in shape, very bold calligraphy resulting in only a 
couple of letters on both the sides, lateest variety; c) ½ 
Shivarai Paisa, 4.80 g, similar to later variety but thick, 
cruder and corrupt legends. All Very Fine+, Scarce. 3 
coins

Estimate: ̀  2,000-3,000

158 Shivarai Paisa, Copper (2), a) 9.40 g, Chhetra / pati on 
154 Shivarai Paisa, Copper (3), 10.09, 9.85 and 9.54 g, obv; Shri / Raja / Sivaha on rev with numerals visible at 

Chhatra / pati on obv; Raja / Shiva with dates at top in top, later variety; b) 10.17 g, similar to the first but with a 
place of Shri, 1231, 1233 and 1234 on rev. Very Fine+, circle of dots above Chhatra on obv, later variety. Both 
Rare with complete dates. 3 coins Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  2,800-3,500 Estimate: ̀  1,000-2,000
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165 Poona mint, Silver, Parshu Rupee, Muhiabad Poona 
mint, issued in the name of Shah Ali Gauhar, a Parshu 
(Battle-axe) as a mint mark in the seen of Julus on rev. 
About UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,000

166 Poona mint, Silver, Parshu Rupee, Muhiabad Poona 
mint, issued in the name of Shah Ali Gauhar, a Parshu 
(Battle-axe) as a mint mark in the seen of Julus on rev. 
Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,000159 Shivarai Paisa, Copper (2), a) 11.97 g, Chhatra / pati 
with dotted border on obv; Shri / Raja / Sivaha on rev 
with a Star on the left of Shri at top, Early variety; b) 
10.05 g, similar to the first but with a dot within Chha of 167 Poona Mint, Copper (2), Paisa, in the name of Shah 
Chhatra on obv, the Ra of Raja is retrograde, later variety. Alam II, Do Dandi type. Fine, Scarce. 2 coins
Both Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ` 800-1,000
Estimate: ̀  1,000-2,000

160 Shivarai ½ Paisa, Copper, 3.17 g, usual legend (Shri) / 
Raja / (Shiva) on rev, unifaced. About Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  700-900

161 Marathas of Tanjore, Copper, 3.48 g, usual type with 
Chhatra / pati on obv, Shri / Raja / Shiva on rev. Bold and 
specious calligraphy. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

162 Marathas of Tanjore, Copper, 3.24 g, corrupt legend 
with Chhatra / pati on obv, Shri / Raja / Shiva on rev. 
crude and specious calligraphy. About Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

163 Chakan mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
II, Nagari initial Shri in the seen of Julus on rev, dated AH 
1209 on obv (M&W# T1). Minor counter-marks. 
Maheshwari and Wiggins have reported that “No dated 
specimen observed”. Hence this coin with full AH date 
mark as a much sought-after rarity. Very Fine. 

Estimate: ̀  5,000-6,000

164 Muminabad mint, Copper, 3.87 g, ¼ Paisa, issued in 
the name of Shah Alam II, mint name off flan at top on 
rev, a fish and a trishul below the fish as a mint mark. 
Similar to M&W# T8 but lighter in weight. About 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

Mysore Kingdom

168 Tipu Sultan, Silver, 22.60 g, Double Rupee, 
Patan (Seringpatan) mint, AM 1218, RY 8. 
Plain fields without any rosettes beneath the 
legend on either side, minted in AD 1789 
(KM# 127a). About Extremely Fine, 
Extremely Rare.  

Estimate: ̀  1,25,000-1,50,000 
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Rohilas

Sikhs

Alwar State

169 Akbarabad mint, Copper, 8.71 g, Paisa, in the name of 
Shah Alam II, mint name at top on rev, Fish as a mint 
mark, AH xxx8. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500
175 Jagadhri Mint, Silver, Rupee, mint name off flan at top 

on rev, issued in the name of Shah Alam II, AH 1201, RY 
7. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500

170 Kabirgunj mint, Copper, 17.98 g, Paisa, mint name at 
top on rev, issued in the name of Shah Alam II, AH 1218, 
RY 47, a vertically placed sword as a mint mark on rev. 
About Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  8,000-9,000

176 Ranjit Singh, Silver, Rupee, Amritsar mint, 
Nanakshahi couplet, VS 1882. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  2,000-2,200

171 Najibabad mint, Copper, 17.99 g, Paisa, mint name at 
top on rev, issued in the name of Shah Alam II, AH 1167, 
RY 24. About Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-2,000

172 Najibabad mint, Copper, 16.66 g, Paisa, mint name at 
top on rev, issued in the name of Shah Alam II, AH 1181, 
RY 35. About Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-2,000

173 Najibabad mint, Copper, 17.10 g, Paisa, in the name of 
Shah Alam II, mint name at top on rev, RY 30, Katar mint 
mark. About Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

174 Bisauli mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
II, complete mint name at bottom on rev, AH 1184, RY 
11. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

Princely States of India 
(AD 1785 to 1948)

177 Bani Singh (AD 1815-1857), Silver, 10.96 g, 
29 mm, Nazarana Rupee, issued in the name 
of Bahadur Shah II, Rajgarh mint, AH 1266, 
RY 16, complete mint name at bottom on rev 
(similar to KM# 30a but much broader in 
size). Broad flan, About Extremely Fine, 
Extremely Rare in this size. 

Estimate: ̀  20,000-25,000
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Arkot State

Bijawar StateAssam State

Awadh State
Dhar State

Gadwal State (Hyderabad) 

Baroda State

178 Nawabs of Arcot, Muhammad Ali (1751-1795), Silver, 
183 Sayaji Rao III, Silver, Rupee, portrait type, Baroda Rupee, Arkat Mint, mint name at bottom on rev, in the 

mint, VS 1953, Small flan type. About Extremely Fine, name of Shah Alam II, Error 186 for AH 1186 (actually 
Rare. the date should be 1189), RY 10, decorated fields. Very 

Fine, Scarce. Estimate: ̀  3,500-4,000

Estimate: ̀  2,000-2,500

184 Lakshman Singh, Silver, Rupee, in the name of 
Muhammad Akbar II, RY 25, Sun and flag mint marks on 
obv. Berry Tabor (ONS# 183) has done an extensive 179 Shiva Simha with Queen Sarveshwaridevi, Silver, 
research on these coins and identified the absence of Rupee, a lion running to left on rev, SE 1661 (AD 1739), 
Trishul on these coins to differentiate them from those of KM# 112. About Extremely Fine, Rare.
Chhaterpur coins. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  4,000-5,000
Estimate: ̀  2,800-3,000

180 Muhammadnagar Tanda mint, Silver, Rupee, mint 
name at top on rev, in the name of Shah Alam II, RY 12, a 
flag as a mint mark on obv. About Extremely Fine, 
Scarce. 

185 Anand Rao III, Copper, ¼ Anna, w/Victoria 
Estimate: ̀  3,000-3,500 Empress,  Calcutta mint, 1887 (Pridmore# 1025). 

Certified by NGS as G 4.

Estimate: ̀  1,000-1,200

181 Sa’adat Ali (AD 1798-1814), Silver, Rupee, Khittah 
Bareli mint, mint name at top on rev, in the name of Shah 
Alam II, AH 1203, RY 29, Persian initial Meem in the 
seen of Manus on rev (KM# 47.2). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

186 Local Rajas, Silver, Rupee, Gadwal mint, issued in the 
name of Shah Alam Bahadur II, complete mint name at 
bottom on rev, RY 11 (KM# C20). Counter-marks, About 182 Khande Rao, Copper, Paisa, Amreli mint, AH 1275. 
Extremely Fine, Rare. Very Fine+, Scarce. 2 Coins

Estimate: ̀  3,000-4,000Estimate: ̀  1,000-1,500
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Gwalior State

Jaipur State

Hyderabad State

Indore State

187 Jai Singh, Silver Rupee, Jaynagar Mint, bow and arrow 
193 Shivaji Rao Holkar, Silver, Rupee, Sun face type, with on obv (KM# 9). About Extremely Fine, Scarce.

the name of Shah Alma II, VS 1947. Full flan striking, 
Estimate: ̀  1,800-2,500

About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

188 Jayaji Rao (1843-1886), Silver, Rupee, Sheopur mint, 
in the name of Muhammad Akbar II, cannon and Nagari 
Ji on rev, RY13 (1855), mint name off flan on rev (KM# 
204). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

189 Mahadji Schindia, Silver, Rupee, Ujjain Dar ul Fath 
mint, isshed in the name of Shah Alam II, AH 118x, RY 
15, a flower to the left of RY date on rev. Extremely 
Fine+. 

Estimate: ̀  1,500-1,800

190 Feudatory of Hyderabad State, Aurangabad, Copper, 
Copper, Toka Paisa, Battle-axe on obv, Persian legend 
on rev (KM# 28). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  900-1,000

191 Harirao Holkar (1834-1843), Silver, ½ Rupee, Sun 
face type, AH 1250 (1834), in the name of Shah Alam II 
(KM# 73). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

192 Mahidpur Mint, Copper, Paisa, a Lion and a Palm 
Leaf as mint marks on obv, retrograde legend on rev 
and mint name at bottom. About Extremely Fine for the 
type, Rare. 

Estimate: ` 1,200-1,800

194 Ram Singh (AD 1835-1880), Copper Seal, 65 x 
75 mm, base of copper with a wodden Shikhar-
type handle at top. The six line Nagari legend 
reads, Shri Raj Raj / eshwarji Shri Maharaj / 
Dhiraj Shri Swai Ram / Singhji Mhor Siraste / 
Adalate Diwani / Jila Bahatra. The legend has a 
beautiful decorated border. The seal belongs to 
the Revenue Court of the Bahatra District of 
Jaipur during the reign of Rajeshwar 
Maharajadhiraj Ramsingh. Minor defacement in 
the wodden handle, otherwise Extremely Fine, 
Very Rare. 

Estimate: ̀  15,000-20,000
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199 Hussain Yafar Khan, Silver, ½ Rupee, Khambayat 
mint, in the name of Shah Alam II, mint name off flan at 
bottom on rev. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,000
195 Sawai Jaipur mint, Silver, 11.39 g, 32 mm, Nazarana 

Rupee, issued in the name of Ahmad Shah Bahadur, 
complete mint name at bottom on rev, AH 1166, RY 6 
(KM# 9). About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  8,000-9,000

196 Man Singh II, Brass, 1 Anna, VS 1944, name of the ruler 
and year in Nagari on obv, value on rev. About Extremely 200 Ram Singh (AD 1828-1866), Silver, Rupee, in the name 
Fine. of Shah Alam II as Shah Alam Bahadur, mint name reads 

at bottom as Kota urf Nandgaon, RY 5. Broad flan, Estimate: ̀  500-700
Extremely Fine+, Unpublished and Very Rare. 

Coins of Kotah State have the mint name as Nandgaon 
urf Kota and are issued in the name of Muhammad Akbar 
II, however, the present coin is in the name of Shah Alam 
II as is inscribed as Kota urf Nandgaon and is not listed in 
major catalogues. 

Estimate: ̀  8,000-11,000

201 Deshalji II, Copper, 1½ Dokda, with the name of 
Muhammad Akbar II, AH 1258 and 1259; with the name 
of Bahadur Shah II, AH 1274, Bhuj mint. Very Fine+, 
Rare with complete four digits in the AH date. 3 coins

Estimate: ̀  1,000-1,500

202 Jam Vibhaji, Silver, 1 Kori, in his own name, VS 1936, 
Nawanagar / Kori 1 and 1936 on obv, Shri / Jam / Vibhaji 
within circular border on rev. Thin and broad Planchet 
due to excessive pressure from the hammer on the top, 
resulting thereby the spreading-out of the coin planchets 
in all the directions. About Extremely Fine and a good 
example of minting process. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

198 Hussain Yafar Khan (1841-1880), Silver, Rupee, 
203 Ananta Manikyadeva, Silver, Rupee, Lion to left type, Khambayat mint, in the name of Shah Alam II, 

Bangla legend on rev. Usual chop marks on obv, About complete mint name at bottom on rev. About Extremely 
Very Fine, Very Rare. Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  8,000-9,000Estimate: ̀  1,800-2,000

Kotah State

Jind State

Kutch State

Nawanagar (Jamnagar) State

Khambhat (Cambay) State

Tripura State

197 Ranbir Singh (AD 1887-1947), Silver, 
11.74 g, Nazarana Rupee, VS 1943 and 
1993 (AD 1937), Jind mint, issued to 
commemorate the 50th anniversary of 
Ranbir Singh’s reign (KM Y2). Ex-mount, 
Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ̀  10,000-12,000
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European Coins of Southern India East India Company - Bombay 
Presidency Indo-Portuguese

East India Company - 

Bengal Presidency 

204 John V, Tin, 3.83 g, 2 Bazarucos, a Cross in the centre 
with a Star and 2 on either side on obv, Crowned Arms 

208 Mumbai mint, Silver, Rupee, issued in the name of with initials G / A on either side on rev, undated but 
Muhammad Shah, the Mughal Emperor, AH 113x, RY issued between AD 1706-1750 (KM# 82). About 
3, mint name clearly visible at bottom on rev, Lotus mint Extremely Fine with weakly struck rev, Very Rare. 
mark. Broad flan, Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-5,000
Estimate: ̀  1,100-1,500

209 Mumbai mint, Silver, ½ Rupee, issued in the name of 
Muhammad Shah, the Mughal Emperor, RY 3, mint 
name clearly visible at bottom on rev, Lotus mint mark. 
Very Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  8,000-10,000

205 Calcutta mint, Copper, ½ Anna, Anonymous, 
denomination in English and Bangla on obv, Persian and 
Nagari on rev. Patinated, Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,200

210 Mumbai mint, Silver, Rupee, issued in the name of the 
Mughal Emperor Alamgir II, RY 4, mint name clearly 
visible at bottom on rev. Very Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  1,800-2,000

211 Bombay mint, Silver, Rupee, complete mint name Surat 
at bottom, in the name of Shah Alam II, RY 8, lotus mint 206 Shahjahanabad mint, Copper, 10.89 g, Paisa, issued in 
mark. No privy marks (cf. KM# 212.2). Very Fine+, the name of Mughal Emperor Muhammad Akbar II, RY 
Scarce. 5, with English ‘S’ for Sanah. Very Fine for the type, 

Rare. Estimate: ̀  1,200-2,000
Estimate: ̀  3,000-4,000

212 Bombay mint, Silver, Rupee, complete mint name Surat 
at bottom, in the name of Shah Alam II, RY 38, lotus mint 
mark. No privy marks (cf. KM# 212.2). Extremely Fine+ 
with luster, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-2,000

207 Sagar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 213 Bombay mint, Silver, Rupee, complete mint name Surat 
minted at Sagar mint in the name of Farrukhabad mint, at bottom, in the name of Shah Alam II, RY 46, lotus mint 
with straight milling; no mint marks, issued between AD mark. No privy marks (cf. KM# 212.2). Extremely 
1825-1835, RY 45 (Pridmore# 325). A small cut on the Fine+, Scarce. 
edge on rev, else Extremely Fine, Scarec. 

Estimate: ̀  1,200-2,000
Estimate: ̀  2,000-3,000
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214 Bombay mint, Silver, Rupee, complete mint name Surat 
at bottom, in the name of Shah Alam II, RY 48, lotus mint 
mark. No privy marks (cf. KM# 212.2). Extremely 
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-2,000

215 Mumbai mint, Silver, 1/5 Rupee, in the name of Shah 
Jahan III, inverted 5 type, full mint name at bottom on 
rev, ND, issued between AD 1730-1796 (KM# 273). 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  900-1,200

219 1969 UNC Set, of Mahatma Gandhi, Set of 4 coins 
from 20 Paise, 50 Paise, 1 Rupee & 10 Rupees, Bombay 
mint, Diamond Dot mint mark. Packed in original green 
Rexin cover, with white all the data cards, entitled 
Republic of India, Mahatma Gandhi Centenary Coins 
(Un-Circulated) 1969. Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ̀  3,000-4,000
216 Bombay Pice, Copperoon, Copper, 13.75 g, Bombay 

mint, 3 ships arms of the Company on obv; legend 
MONETA BOMBAYES ANGLICI REGIMS ANDO in 
centre and A DEO PAX ET INCREMENTVM around 
the margin on rev (Pridmore# 86). Very Fine for the type, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

th220 1972 UNC Set, 25  Anniversary of Independence, set 
of 2 coins, Rs. 10 and 50 Paise, Bombay mint, Diamond 217 Bombay Pice, Copperoon, Copper, 13.47 g, Bombay 
mint mark (RB# 33). With outer box and data card. Along mint, 3 ships arms of the Company on obv; legend 
with the set is an original cash receipt of Rs. 15 dated 21 MONETA BOMBAYES ANGLICI REGIMS ANDO in 
August 1972. Rare with receipt.centre and A DEO PAX ET INCREMENTVM around 

the margin on rev, 1674 (Pridmore# 86). The year 1674 is Estimate: ̀  3,000-4,000
also important for the collectors of Maratha coins 
because it’s the same year in which Chhatrapati Shivaji 
Maharaj was corronated. Very Fine for the type, Scarce.  221 Proof Coins of 1973, Aluminum and Nickel (6), 1 Paise, 

2, 3, 5, 10 and 25 Paise, Bombay mint, B mint mark. 
Estimate: ̀  2,500-2,700

Loose Proof coins with luster, Rare. 6 coins

Estimate: ̀  4,000-5,000

222 1979 UNC Set of 2 coins, Rs. 10 & 100, Happy Child - 
218 Copper, 1/48 Rupee and 1/96 Rupee, 1797, inscribed Nation’s Pride, Bombay mint (RB# 74). In original 

edge. Soho mint, Inverted axis. Very Fine+, Rare. 2 coins acrylic case with data card, the outer envelop is slightly 
Estimate: ̀  8,000-9,000 torn, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

Republic of India

East India Company - Madras Presidency 
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226 1982 Proof Set of 4 coins, Rs. 100, 10, 2 & 50 Paise, 
National Integration, Bombay mint (RB# 97). With 
original cover and card, Very Rare. 

Estimate: ̀  6,000-7,000

223 1980 UNC Set of 2 coins, Rupees 10 & 100, Rural 
Women’s Advancement, Bombay mint, Diamond mint 
mark, Silver. In original acrylic box with data Card and 
literature. Along with the set is an original cash receipt 
of Rs. 270 dated 18 April 1981, and delivery dated 13 
July 1981. The outer envelop is slightly torn, Rare.

Estimate: ̀  4,000-4,500

224 1981 UNC Set of 2 coins, Rs. 10 & 100, World Food 
Day, Bombay mint (RB# 86). In original acrylic case 
with data card. Rare.

Estimate: ̀  3,000-4,000

228 1973, 10 Rupees, Silver, Grow More Food, Bombay 
mint, diamond dot mint mark (KM# 188). About UNC, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-1,700

229 1973, 20 Rupees, Silver, Grow More Food, Bombay 
mint, diamond dot mint mark (cf. KM# 188). About 
UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-2,700 
225 1982 UNC Set of 2 coins, 10 & 100 Rupees, IX Asian 

Games, Delhi, Bombay mint, Silver. In original acrylic 
box with card and literature. The outer envelop is slightly 
torn Rare.

Estimate: ̀  3,000-4,000

227 1994 UNC Collector’s Pack of 2 Rupees 
(2), Cupro-Nicekl, Water For Life – World 

thFood Day, 16  October, Minted by Calcutta 
mint. Packed in a special Blister pack with 
original red recsine envelop (RB# 171). 
These coins were not sold by usual advanced 
bookings by the mint but were sold across the 
couner of the Mint for a limited time only. 
Hence the rarity of this UNC Collector’s 
Pack. Extremely Rare. 

Estimate: ̀  35,000-40,000

230 1 Rupee Mule, Cupro-Nickel, 1990, Dr. B. 
R. Ambedkar Centenary, Bombay mint, 
Diamond mint mark with the muling of the 
obverse die of another commemorative coin. 
Extremely Fine for the type, Extremely Rare 
Mule. 

Estimate: ̀  12,000-13,000
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231 5 Rupees Proof OMS, FS Steel, 2007, 50 years of 
Khadi and Village Industries Commission, M Mint 
mark, Mumbai mint. Certified and Graded by NGS as PR 

236 German States, Saxony, Friedrich August, Silver 55 OMS. Rare. 
(90%), 27.59 g, 5 Marks, 1907, E mint mark. Bust of 

Estimate: ̀  3,000-4,000
ruler and legend on obv; State emblem and legend on rev. 
Lettered edge. Extremely Fine+, Rare. 

232 10 Rupees Proof, Bi-metal, 2008-2009, Homi Bhabha Estimate: ̀  8,000-9,000
Birth Centenary Year, M Mint mark, Mumbai mint. 
Certified and Graded by NGS as PR 69 Royal. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

237 Laos, 50 Kip Proof, Gold gilt, 1997, Lord Buddha 
Issue with the Lord sewted in meditaion posture and in 
gold gilt over silver on obv, temple on rev. With 
Certificate of Authenticity, in original packet of issue, 
Rare.

Estimate: ̀  15,000-20,000

233 Canada, Elizabeth II, Steel (6), Special Set of 6 Coins of 238 Mexico, 25 Pesos, Silver, XIXth Olympics, Mexico, 
Superman Series, 50 Cents, 20]11; 10 Dollars, 2013; 15 inscribed edge. Very Fine+, Scarce. 
Dollars, 2013; 20 Dollars, 2013; 20 Dollars, 2013; and 75 

Estimate: ̀  3,000-3,500
Dollars, 2013. All in plastic capusles and in attractive 
metal box. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

th th234 Ceylon (Sri Lanka), Chola-type (9 -10  century AD), 
Lilawati, Copper, 4.20 g, Kahavanu, a king standing 
facing right on obv; a seated figure of the king to right 
blowing a conch-shell with Nagari legend below, Raj / 
Lila wati on rev. Extremely Fine+, Rare in this grade.

239 Romania, Silver (70%), 25.16 g, 1,00,000 Lei, 1946. Estimate: ̀  1,500-2,500
Bust MIHAI I REGELE ROMANILOR and legend on 

235 China, Silver, 10 Yen Proof, 2011, Panda Coin, obv; Peace standing and denomination on rev (KM# 71). 
Chinese temple on obv, Panda family on rev. Issued by Lettered edge. Engraved by H. IONESCU (obverse); A 
the People’s Bank of China and solely distrubited by ROMANESCU (reverse). Almost UNC, Rare. 
China Gold Coin Incorporation. In original box of issue. 

Estimate: ̀  3,700-4,000
Estimate: ̀  1,700-2,000

Foreign Coins  
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245 Azad Hind Government Tokens, Silver (2), P.G.A.H. / 
1943 counter-marked in a rectangle tablet over the bust of 
George VI on obv, the original 1 Rupee British coin is 
dated 1942 from the Bombay mint. A few people 
consider these coins to be spurious and treat them as 
fancy tokens. 1 Rupaya Token of Aarzi Hukumat Azad 
Hind, 1943 with a galloping tiger right on rev, bust of 

240 Seychelles, George VI, 1 Rupee, 1939, portrait of the 
Subhas Chandra Bose to left on rev. UNC. 2 pieces.

ruler on obv, value and date on rev, milled edge. Very 
Estimate: ̀  4,500-5,000Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-3,500 246 Independence Tokens, Cupro-Nickel (2), 1940s-50s, in 
the shapes of British 1 Anna and 2 Annas, map of 
Undivided India on obv with Nagari Azad Hind / 15 
August 1947 superimposed over the map; Indian Flag 
and Nagari legend Jai Hind / 15 August 1947 on rev. Very 
Fine, Scarec. 2 tokens

Estimate: ̀  2,000-2,200

247 RBI Token, Silver, 35.13 g, RBI Golden Jubilee Token, 
Tiger and Palm Tree logo of the Reserve Bank of India on 
obv with legend in Nagari, same logo on rev but the 
legend in English on rev. Plain edge. Very Fine.

Estimate: ̀  4,000-4,500241 Straits Settlements, Silver (92.50%), 26.93 g, Trade 
Dollar, 1897, Royal Mint. Standing Britannia with a ship 

248 Gandhi Token, Cupro-Nickel, 14.09 g, portrait of in background on obv; Chinese and Arabic characters on 
Mahatma Gandhi to right in the centre with legend rev (KM# T5). Reeded edge. Engraved by George 
around NON-VIOLENCE & TRUTH in English and at William de Saulles. Pridmore #222. Extremley Fine, 
bottom Swaraj in Nagari on obv; Flag in the centre and Rare.
legend around INDIAN NATIONAL CONGRESS / 

Estimate: ̀  3,000-3,500 ESTD. 1885. Milled edge. Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ̀  1,500-2,500

249 Superman Gandhi Token, Silver, 17.73 g, portrait of 
Mahatma Gandhi to left in the centre, SUPERMAN 
above and Nagari legend Rashtradev Pu. Mahatmaji at 
bottom on obv; Map of Undivided India in the centre with 

242 Thailand, Rama VI, 10 Baht, Bi-metal, 2013, portrait superimposed figure of Gandhiji and GANDHI IS 
of the ruler to left on obv, Bharat driving Lord Rama in INDIA, 75, with slogans of the Mahatma, at top Ahinsa hi 
a Chariot from Nandigram to Ayodhya after the return of mera Pran hai, at bottom Satya hi Ishwar hai / Prem in 
Lord Rama from Lanka, on rev. Commemorating the 100 the left field and Sewa in the right field. Milled edge. 
years of Ministry of Transport. Brilliant UNC. About UNC with luster, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  800-1,000

243 Thailand, Rama VI, 20 Baht, Cupro-Nickel, 2013, 
portrait of the ruler to left on obv, Lord Vishvakarma 
holding his construction tools like hammer in right hand 
and plumbing thread in the left hand, on rev. 
Commemorating the 100 years of School of Art and 
Craft, Thai era 2556 (AD 2013). Brilliant UNC. 

Estimate: ̀  1,000-1,200
250 Sardar Patel Token, Silver, 13 g, bust of the Sardar in the 

centre and MAN OF ACTION / SARDAR PATEL on 
stobv, in the centre, issued on Sardar’s 71  Birthday by 

244 Tibet, Silver, 11.33 g, Rupee, bust of the king to left on Vandemataram, with Gujarati in Nagari script reading at 
obv; Chinese legend in the centre of a wreath. Very top, Ghanu Jeevo Sardar, on rev. Milled edge. 1946. 
Fine+, Scarce. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500Estimate: ̀  3,000-3,300

Tokens
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251 Shivaji Silver Token, 10 g, bust of the Maratha Leader 
Chhatrapati Shivaji Maharaj to right on obv, usual 255 Shahpur Estate (Maharashtra), Bronze Seal dated AH 
Maratha Seal in double octagon on rev. Brilliant UNC. 1298 (= 1881), belonging to the Sub Registrar, dated as 

Sa(mvat) 1298 Fa in Nagari and Fa 1298 in Persian, Estimate: ̀  1,200-1,500
legends in Nagari in the outer circle and in Persian in the 
inner circle. With a metal handle at the back. About 
Extremely Fine, Rare. 252 Buddha Token, Copper, 3.50 g, nimbate Lord Buddha 

seated in Pravarchan Mudra on a lotus and Chinese Estimate: ̀  2,000-3,500
legend around on obv, a pig to right with Chinese legend, 
signifying the Chinese Pig Year. Almost UNC. 

Estimate: ̀  800-1,000

256 British India Steam Navigation Medal, Silver, 26.99 g, 
38 mm, Goddess Britannia standing left holding a trident 

253 Bamnabad Estate of Bengal, Bronze Seal of Radhika and a shield, a lion behind her on obv and legend British 
Sundari Sarkar, inscribed in Bengali in oval shape, India Steam Navigation Co. Ltd. Within a laurel wreath: 
reading Shri Radhika Sundari Sarkar / Estate 1856-1956, four Hallmarks below on rev, plain edge. 
Bamnabad / San 1335 Sal / Svami Swargiya Almost UNC with luster, Scarce.
Adharchandra Sarkar, an initial Logo in the centre. With 

Estimate: ̀  3,000-3,500a handle base at the back. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500

257 Mewad State, Bronze, 19.31 g, Medal of Mahayuddha 
254 Tonk State, Bronze, Belt Buckle, Chapras Badge of 1939-1945, Nagari legend, chitrakuta udaypur / dosti 

Mahakma Mohtashema Alia / Council Darbar, 1888. landhan within a wreath on obv, palace and Nagari 
Legend in English and in Urdu. Three buttons for belt legend above, mahayuddha san 1939 -1945 on rev. With 
fitting on rev. Very Fine, Scarce. suspension ring. Extremely Fine+.

Estimate: ̀  2,000-3,000 Estimate: ̀  2,500-3,000

Medals
Seals & Badges  
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Antique Postcards of Nasik
th259 Picture Postcard (early 20  century AD), 

depicting a scene entitled “The Market Place, 
Nasik”; printed to order of Y.M.C.A., Deolali; 
Printed and Published by the Times Press, 
Bombay. Divided type. Very Fine+ 

Estimate: ̀  500-1,000

th260 Picture Postcard (early 20  century AD), 
depicting a scene entitled “View of the 
Gangies, Nasik”. No details printe of the 
printer or publisher, but just numbers 706 at the 
bottom onrev. Divided type. Top-right corner is 
broken, Very Fine+ 

Estimate: ̀  500-1,000

th261 Picture Postcard (early 20  century AD), 
depicting a scene entitled “The Upper part of 
the river, Nasik”; printed to order of Y.M.C.A., 
Deolali; Printed and Published by the Times 
Press, Bombay. Divided type. Very Fine+ 

Estimate: ̀  500-1,000

th262 Picture Postcard (early 20  century AD), 
depicting a scene entitled “View of River 
Godavery, Nasik”. No details printe of the 
printer or publisher, but just ½ Anna / Stamp 
over the box of the stamp on rev. Divided type. 
Perforation on the left edge, Extremely Fine+ 

Estimate: ̀  500-1,000

th263 Picture Postcard (early 20  century AD), 
depicting a scene entitled “Temples, Nasik”; 
printed to order of Y.M.C.A., Deolali; Printed 
and Published by the Times Press, Bombay. 
Divided type. Extremely Fine+ 

Estimate: ̀  500-1,000

th264 Picture Postcard (early 20  century AD), 
depicting a scene entitled “The Godavari 
River, Nasik”; printed to order of Y.M.C.A., 
Deolali; Printed and Published by the Times 
Press, Bombay. Divided type. About Extremely 
Fine+ 

Estimate: ̀  500-1,000

258 Kolhapur State, Shahji II, Pewter, 21.3 
g, 30 mm, Coronation Medal, 1948, 
portrait of the Chhatrapati Shahaji II to 
left in centre, Nagari legend around citing 
him as Hindupad Padshah; Nagari Jai 
Bhavani and a sword in the centre, 
karveer Rajya at top and Je Shu 13 Raj 
Shak 274, meaning Jyeshtha Shukkla 13, 
Raja Saka 274 (= 1948) on rev. 

The medal seems to be issued one year 
after the adoption of him as a ruler of 
Kolhapur and being recognized by the 
Political Department of British India. 
The inferior metal of the medal seems to 
be made to be distributed to the members 
of public of officials of the lower level, 
quite like the pewter medals of Jind State 
(Mac# 172). The pewter for the Kolhapur 
State is not listed by Mac (# 189). About 
Extremely Fine, Very Rare.  

Estimate: ̀  12,000-15,000
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th265 Picture Postcard (early 20  century AD), 
depicting a scene entitled “The Tongas Stand, 
Nasik”; printed to order of Y.M.C.A., Deolali; 
Printed and Published by the Times Press, 
Bombay. Divided type. Extremely Fine+ 

Estimate: ̀  500-1,000

271 A Pair Pack of Same Serial Numbers (2), 1 Rupee, 
266 George VI, 5 Rupees, Side Face type, Signed by J.B. 

1989, Signed by S. Venikataramnan, Inset A, Serial 
Taylor, Prefix D29. About Extremely Fine, Rare. 

Numbers 03A-687601 to 687700; 2 Rupees, Signed by 
Estimate: ̀  3,000-3,500 S. Venikataramnan, Inset B, Serial Numbers 93B-

687601 to 687700. Both UNC, Rare to find such a apair 
of the same Signatory and same Serial Numbers. 

267 George VI, 10 Rupees, Side Face type, Signed by C.D. Estimate: ̀  13,000-15,000
Deshmukh, Prefix J9. About Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-3,500

272 2 Rupees Pack with Super Fancy Serial Numbers of 
786786. Signed by Manmohan Singh, Tiger type, 
without Inset. The Serial numbers of the Pack start with 

th61B-786701 to 786800, and includes the important 86  
note with the numbers 786786. The pin is slightly rusted, 
otherwise UNC, Very Rare. 

268 George VI, 10 Rupees, Front Face type, Signed by C.D. Estimate: ̀  28,000-30,000
Deshmukh, Prefix K0. About Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-3,500 273 1 Rupee Set, Set of 56 Different Notes: Complete 
collection of all the 56 types of notes right from 1950-
1994 (Except the first note, L.K. Jha - B, and the 1964 
Note). All are UNC, Rare as a set of 56 notes

Estimate: ̀  6,200-6,500

274 1 Rupee Fancy Number, Signed by I.G. Patel, without 
Inset, 1969 Mahatma Gandhi Centenary Issue, Prefix 
N83-700086. UNC, Rare. 

Estimate: ̀  7,000-7,500

275 5 Rupees (2), Signed by B. Ramarau, Correct Hindi 
Rupaye series, without Inset. Prefix R13 and R17. 
Almost UNC, Rare. 2 notes269 George VI, 10 Rupees, Front Face type, Signed by C.D. 

Estimate: ̀  7,000-7,500Deshmukh, Prefix J47. Burma Currency Board in Red 
Overprint. Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  2,500-3,000 276 5 Rupees, Fancy Numbers Collection (19), Signed by 
C. Rangarajan, Tractor Series, Inset B, Prefix 10M, 
000010, 000020, 000030, 000040, 000050, 000060, 

270 1 Rupee Gulf Note, Persian Gulf Issue of AK Roy, 000070, 000080, 000090, 000100, 000011, 000022, 
with the coin dated 1957, Inset B, Prefix Z1, Red colour 000033, 000044, 000055, 000066, 000077, 000088, and 
of issue. Soil marks, About Very Fine, Scarce. 000099. Rust marks at the pin holes, else all UNC. 

Estimate: ̀  1,000-1,500 Scarce. 19 notes
Estimate: ̀  2,200-2,500

Paper Money  
British India

Burma

Republic of India
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277 50 Rupees (5), Signed by I.G. Patel, Parliament 282 100 Rupees Error, Signed by Bimal Jalan, Inset L. The 
Building with Flag Pole but not flag type, 5 notes with serial numbers in botht the numbers panel are missing 
consequtive serial numbers from 0DS-392852 to and somehow got printed on the reverse of the note. The 
392856. All UNC. 5 notes red serial numbers are 0LU-270657. Even the placement 

of both the serial numbers are odd considering the exact Estimate: ̀  1,000-1,200
location printing of these numbers on obverse. Picked up 
from circulation as can be seen from the used condition. 278 50 Rupees, Facny Serial numbers, signed by R N 
Scarce. Malhotra, Flag on Parliament building type, Numbers 

Estimate: ̀  2,000-2,500are 666666. Extremely Fine+, Scarce. 
Estimate: ̀  500-1,000

283 100 Rupees Error, Signed by the present Governor 
279 100 Rupees (3), Fancy Serial numbers: KR Puri, Raghuram Rajan, Inset L, issue of 2014. The note got 

Numbers are 888888; I G Patel, numbers are 222222; folded in the left edge as it was on a lower-left corner of 
and R N Malhotra, Numbers are 777777. All from the Paper Money Sheet, the cutting marks and colour 
circulation, Very Fine+, Rare with same serial numbers. code lines are visible. The serial number in the lower-left 
3 notes panel is partially printed due to the folding of the note. 

Estimate: ̀  1,500-2,000 About Very Fine, Sacrce. 
Estimate: ̀  800-1,000

284 10 Rupees Error, Signed by Governor Y V Reddy, Inset 
A, issue of 2007. The note got folded in the right edge as it 
was on a lower-right corner of the Paper Money Sheet, 
the cutting marks and colour code lines are visible. The 
serial numbers in both the panels are intact. About 
Extremely Fine, Sacrce. 

Estimate: ̀  800-1,000

280 5 Rupees Error, Signed by S. Jagannathan, 4 antelops 285 10 Rupees (2) Error, Signed by Raghuram G. Rajan, 
on rev type. The mis-print on the rev shows that the Inset L, 2014, Mahatma Gandhi Series, the combo notes 
lower-left portion is not printed. Circulated note with from the same pack has two consequtive serial numbers: 
About Very Fine condition, Scarce to find an early error. the first note with the next number 08R-755805 is printed 

Estimate: ̀  3,000-3,500 only on reverse but the front side is blank and only 
printing is serial numbers in red; the second with 
Numbers 08R-755806 is unifaced with printing on the 
front only, whereas the reverse is totally blank. Almost 
UNC, interesting Errors. 2 notes

Estimate: ̀  500-1,000

Indonesia
286 Indonesia, 2½ Rupiah (2), issue of 1961, Signed by 

Menteri Keuangan; Issue of 1968, issued by the Bank of 
Indonesia, double signatories – Gubernur and Direktur 281 100 Rupees Error, Signed by C. Rangarajan, Inset B, 
(Governor and Director). Almost UNC. 2 notes of Agricultural fields series. The error has extra portion of 
unusual denominaitons. uncut paper in the lower-right corner and improper 

Estimate: ̀  300-500 cutting. Picked from circulation as can be seen from the 
condition of the note. Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500 End of Auctoin
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium 

of , has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

12.50% plus applicable taxes

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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